
№ 3737 от 12.11.2013г. «О проведении мероприятий, посвященных Дню матери». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в соответствии с распоряжением администрации 

города Железногорска от 11.10.2013 № 1052 «О возложении исполнения обязанностей на 

Котова Д.В.» и в целях повышения социальной значимости материнства 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в городе Железногорске с 12 по 29 ноября 2013 года мероприятия, 

посвященные Дню матери. 

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню матери, согласно 

приложению №1  на двух листах. 

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню 

матери, согласно приложению № 2. 

4. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города 

Железногорска (Кравченко Л.И.) осуществить финансирование мероприятий по статье 

«Другие общегосударственные вопросы». 

5. Начальнику управления культуры администрации города Железногорска 

Гречкосею А.Д., начальнику управления образования администрации города 

Железногорска Калашникову Н.А. обеспечить проведение мероприятий согласно 

утвержденному плану. 

           6. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв  В.И.) 

выделить денежные средства на вышеуказанные цели в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете города на 2013 год управлению социальной защиты и 

охраны здоровья населения города Железногорска. 

 7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

 8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                      Д.В. Котов 

 
Давыдова М.П. 
4-69-32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

                                                                                             Приложение № 1 

                                                                                             к постановлению администрации  

                                                                                             города Железногорска 

                                                                                             от 12.11.2013г. № 3737 

 
 

План проведения мероприятий, посвященных Дню матери 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Дата, время 

проведения 

Место проведения Ответственный 

1. - Конкурс рисунка, 

посвященный Дню 

матери «Мамочка моя» 

для детей мл. гр. 

изостудии «Палитра» 

- Подведение итогов 

конкурса рисунка 

«Мамочка моя» 

С 12.11.13 

по 22.11.13 

 

22.11.13 

17.00 

МУК 

КЦ  «Забава» 

Управление культуры 

администрации 

города Железногорска 

МУК 

КЦ  «Забава» 

2. Конкурсная программа 

«Мамин день» 

 

 

20 ноября, 

14.20 

 

МОУДОД  

«Станция юных 

техников» 

 

Управление 

образования 

администрации 

города Железногорска 

МОУ ДОД «Станция 

юных техников» 

 

3. Праздник «Мы будем 

вечно прославлять, чьё 

имя - Мать» 

 

21 ноября, 

15.00 

 

 

МОУДОД  

«Станция юных 

туристов» 

 

Управление 

образования 

администрации 

города Железногорска 

МОУДОД «Станция 

юных туристов» 

 

4. Конкурсно- 

развлекательная 

программа: «Что 

солнышко в небе –то 

мама в дому»  

21 ноября 

16.00 

ОКУСОНССО 

«Железногорский 

межрайонный центр 

социальной помощи 

семье и детям» 

Управление 

социальной защиты и 

охраны здоровья 

населения города 

Железногорска 

ОКУСОНССО 

«Железногорский 

межрайонный центр 

социальной помощи 

семье и детям» 

5. Развлекательная 

программа, 

посвященная Дню 

матери «Все для нашей 

мамочки» (для мам 

кружковцев и мам 12-

го микрор-на) 

22.11.13 

17.00 

МУК 

КЦ «Забава» 

Управление культуры 

администрации 

города Железногорска 

МУК 

КЦ «Забава» 

6. Конкурс рисунка «Моя 

мама», посвященный 

С 22.11.13 

по 30.11.13 

МУК 

КЦ «Горница» 

Управление культуры 

администрации 



Дню матери среди 

участников клубных 

формирований 

города Железногорска 

МУК 

КЦ «Горница» 

7. Проведение 

конкурсно- 

развлекательных 

мероприятий в 

общеобразовательных 

учреждениях, 

посвященных Дню 

матери (по отдельному 

плану) 

20- 23 

ноября 

 

 

Общеобразователь - 

ные учреждения 

 

Управление 

образования 

администрации 

города Железногорска 

Общеобразовательные 

учреждения 

 

8. Конкурсно- 

развлекательная 

программа «Нет в 

мире любимей тебя и 

прекрасней!» 

 

 

25ноября 

26 ноября 

в 16.30 

актовый зал 

МОУДОД 

«ЦДТ» 

 

МОУДОД  

«Центр детского 

творчества» 

 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

МОУДОД «Центр 

детского творчества» 

 

9. Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

матери, 

«Нет дороже и родней 

милой мамочки моей»  

26.11.13 

17.30 

МУК 

КЦ «Алиса» 

Управление культуры 

администрации 

города Железногорска 

МУК 

КЦ «Алиса» 

10. Концертная программа  

«Самой прекрасной из 

женщин…» 

 

27 ноября 

в 18.00 

актовый зал 

МОУДОД 

«ЦДТ 

МОУДОД  

«Центр детского 

творчества» 

 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

МОУДОД «Центр 

детского творчества» 

 

11. Праздничный огонек, 

посвященный Дню 

матери «Я столько 

слов хочу сказать» 

28.11.13 

15.00 

МУК 

КЦ «Алиса» 

Управление культуры 

администрации 

города Железногорска 

МУК 

КЦ «Алиса» 

12. Конкурсно- игровая 

программа 

«Милой мамочке» 

 

 

28 ноября 

в 18.00 

актовый зал 

МОУДОД 

«ЦДТ» 

 

МОУДОД  

«Центр детского 

творчеств» 

Управление 

образования 

администрации 

города Железногорска 

МОУДОД «Центр 

детского 

13. «Мама, самое 

прекрасное слово на 

земле!» праздничный 

концерт, посвященный 

Дню матери для мам 

участников клубных 

формирований  

29.11.13 

18.00 

МУК 

КЦ «АРТ» 

Управление культуры 

администрации 

города Железногорска 

МУК 

КЦ «АРТ» 

 


